nacionais. Trata-se de um investimento que impacta positivamente o processo de 

ensino-aprendizagem e promove o engajamento social por meio da música. 

4. ESTIMATIVA DE PREÇOS 

O valor estimado para a realização da futura contratação será de R$96.499,28 (Noventa e 
Seis mil, Quatrocentos e Noventa e Nove reais e Vinte e Oito centavos). 

ITEM              DESCRIÇÃO QUANT UNID      UNITÁRIO                GLOBAL 

01 BAQUETAS DE CAIXA DE 
GUERRA  Par de baquetas 
produzidas em madeira de 
alta densidade, com 
acabamento lixado e 
envernizado para maior